
UCHWAŁA NR VIII/77/2019
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Choroszcz 
oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 1290, 1669, 2245, z 2017 r. poz. 2203, z 2019 r. poz. 534, 730, 761) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Choroszcz od dnia 1 września 2019 r.:

1) Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy, ul. Powstania Styczniowego 26a (siedziba), 
16-070 Choroszcz; ul. Powstania Styczniowego 1, 16-070 Choroszcz;

2) Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kruszewie, Kruszewo 62, 16-070 Choroszcz;

3) Szkoła Podstawowa w Złotorii, Złotoria 159a, 16-070 Choroszcz.

2. Określa się projekt granic obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Choroszcz od dnia 1 września 2019 r.:

1) obwód Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy, ul. Powstania Styczniowego 26a, 
16-070 Choroszcz, ul. Powstania Styczniowego 1, 16-070 Choroszcz obejmuje: miasto Choroszcz, 
miejscowości: Dzikie, Dzikie–Kolonia, Łyski, Porosły, Porosły-Kolonia, Ruszczany, Żółtki, Żółtki 
Kolonia, Kościuki, Zaczerlany, Mińce, Barszczewo, Gajowniki, Jeroniki, Klepacze, Turczyn, Oliszki, 
Krupniki, Czaplino, Ogrodniki, Sienkiewicze, Rogowo, Rogowo-Kolonia, Rogowo-Majątek, Pańki, 
Rogówek, Izbiszcze, Konowały, Śliwno;

2) obwód Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kruszewie, Kruszewo 62, 16-070 
Choroszcz obejmuje miejscowości: Kruszewo;

3) obwód Szkoły Podstawowej w Złotorii, Złotoria 159a, 16-070 Choroszcz obejmuje miejscowości: Złotoria, 
Babino.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy

mgr Beata Marlena Jeżerys

Id: F94A4724-E78D-429B-94DC-AD189D0D2170. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie uchwały wynika z art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j.
Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 1290, 1669 i 2245 z 2019 r. poz. 534 ).

Rada Miejska w Choroszczy podejmując niniejszą uchwałę wzięła pod uwagę wolę 52 rodziców dzieci
zamieszkałych we wsiach Izbiszcze, Konowały i Śliwno o włączenie ich miejscowości do obwodu Szkoły
Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy (pisemne wnioski z dnia 25 marca 2019 r.). Jest to
formalne usankcjonowanie stanu faktycznego, gdyż w bieżącym roku szkolnym w Szkole Podstawowej
w Choroszczy uczy się już 46 uczniów z miejscowości Izbiszcze, Konowały i Śliwno. Obwód Szkoły
Podstawowej w Złotorii pozostaje bez zmian.

Uchwała uzyskała pozytywną opinię Podlaskiego Kuratora Oświaty, pismo z dnia 23 kwietnia 2019 r.,
znak: PSP.540.38.2019.

Została również zaopiniowana przez organizacje związkowe działające w placówkach na terenie Gminy
Choroszcz:

1. Obywatelski Związek Zawodowy Pracowników Oświaty – pismo z dnia 23 kwietnia 2019 r. – opinia
pozytywna,

2. Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Powiatu Białostockiego – w ustawowym terminie opinia
nie wpłynęła,

3. Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” MKPOiW – pismo z dnia 14 maja 2019 r. –
opinia negatywna.

Id: F94A4724-E78D-429B-94DC-AD189D0D2170. Podpisany Strona 1




